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Niezwykła bakteria z ludzkiej śliny
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Pasożytnicza bakteria, która zakaża inne
bakterie i może sprawiać, że stają się bardziej szkodliwe dla człowieka została odkryta
w ludzkiej ślinie – informuje „New Scientist”.

Jedyną znaną dotychczas bakterią zdolną do zakażania innych bakterii była „drapieżna”, wolno
żyjąca Bdellovibrio. Nowy, pasożytniczy gatunek ma tylko 700 genów (zwykle u mikroorganizmów są
ich tysiące) i jest całkowicie zależny od swojego gospodarza, ponieważ w odróżnieniu od wszystkich
znanych bakterii nie potrafi syntetyzować niezbędnych do wywarzania białek aminokwasów.

 

Odkrycia dokonał zespół Jeffa Mc Leana z University of Washington School of Dentistry w Seattle
podczas analizowania materiału genetycznego szczepów bakterii obecnych w próbkach ludzkiej śliny.
Naukowcy zwrócili uwagę na tajemniczy, niezidentyfikowany fragment DNA. Inni badacze natrafiali
na podobną sekwencję już wcześniej, ale nie było wiadomo, do jakiego organizmu należy.

 

Dopiero McLean i jego koledzy wykazali, że chodzi o miniaturową bakterię żyjącą na powierzchni
komórek innego gatunku - Actinomyces odontolyticus – i pobierającą od gospodarza substancje
pokarmowe. Jednak po pewnym czasie Actinomyces zostają zaatakowane i zabite przez agresywnego
mikroba - w błonie komórkowej gospodarza dosłownie powstają dziury.

 

Maleńkie pasożytnicze bakterie trudno hodować i badać w laboratorium. Dlatego przez
dziesięciolecia pozostawały niewykryte. Ich obecność wydaje się mieć związek z chorobami dziąseł,
mukowiscydozą oraz zmniejszoną odpornością na mikroorganizmy. U osób z takimi problemami
wykryto bowiem dużą koncentracje charakterystycznego DNA. Udało się także zaobserwować, że
zakażone Actinomyces aktywniej atakowały dziąsła i unikały ataku leukocytów. Ponadto pasożytnicza
bakteria wydaje się w jakiś sposób uodparniać bakterię – żywiciela na antybiotyki.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.

 
22-06-2026

Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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